



Kochana Babciu! Kochany Dziadku!
Nie pozwól się oszukać!

W związku z rosnącą liczbą dokonywanych oszustw i kradzieży wśród ludzi starszych przez osoby podające się za pracowników pomocy społecznej, policjantów, hydraulików, elektryków i innych „fachowców” Policja apeluje o wyjątkową ostrożność!

Jak działają oszuści?

1. Dzwoni telefon, podnosisz słuchawkę.
2. Osoba, z którą rozmawiasz przekonuje, że jest Twoim wnuczkim, krewnym, jego znajomym lub inną bliską osobą z Twojej rodziny.
3. Osoba ta informuje, że pilnie potrzebuje pieniędzy.
4. Telefon dzwoni ponownie. Osoba informuje, że jest policjantem i przekonuje, że przed chwilą dzwonił oszust, a Ty musisz pomóc go zatrzymać.
5. Zostajesz poinformowany, że potrzebne są pieniądze, które masz przekazać nieznanej Ci osobie. Pamiętaj, Policja nigdy nie prosi o przekazanie pieniędzy i nigdy nie dzwoni z takim żądaniem.

Pamiętaj! Oszuści umiejętnie manipulują rozmową tak, by uzyskać jak najwięcej informacji. Fałszywy funkcjonariusz podaje często wymyślone nazwisko, a nawet numer służbowy. Sprawcy przekonują rozmówców, że ich pieniądze pomogą w schwytaniu przestępców. Mówią, że gotówka przechowywana na koncie nie jest bezpieczna, a oszust ma do nich łatwy dostęp. W takich sytuacjach przede wszystkim należy zachować ostrożność.

Nie informujmy nikogo telefonicznie o ilości pieniędzy, które mamy w domu lub jakie przechowujemy na koncie. Nie wypłacajmy z banku oszczędności.

Policjanci i prokuratorzy NIGDY nie informują o prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie i nigdy nie proszą o przekazanie pieniędzy nieznanej osobie. Po takiej rozmowie natychmiast zadzwoń do kogoś bliskiego, na znany Ci numer telefonu i opowiedz o tym zdarzeniu. Zawsze w takiej sytuacji powiadom Policję dzwoniąc na numer 112!

Dodatkowo, nie otwieraj drzwi bez sprawdzenia kto stoi po drugiej stronie. Nie wpuszczaj do domu osób nieznajomych, bez wcześniejszego upewnienia się kim one są. Masz prawo do uzyskania danych osoby i firmy którą reprezentuje. Możesz ustalić numer telefonu, np. do spółdzielni mieszkaniowej, zadzwonić i upewnić się, czy jest to pracownik uprawniony do wykonywania określonych usług. Nie zostawiaj „fachowca” samego podczas pracy. Najczęściej oszuści działają „parami”. Pilnuj każdego z nich, nie pozwalaj na rozdzielanie się i oddalanie uniemożliwiające śledzenie tego co robi. **Nie przechowuj w domu dużych kwot pieniędzy!**

Każdy kto zetknie się z opisanym sposobem działania przestępców powinien natychmiast skontaktować się z jednostką Policji!



www.hajnówka.policja.pl